
 

 

 

 

2015年5月12日 

 

～今年も“蛍の季節”が始まります～ 

小学生たちが、自ら冬に放流した幼虫が羽化し、美しく光り舞う蛍と再会 

地元の小学校 2校 130名の生徒を招待し「ほたる観賞会」を開催 

日時：5/20（水）1校目 18：30～、2校目 19：00～ 場所：ホテル椿山荘東京  

 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

ホテル椿山荘東京（東京都文京区・総支配人：本村 哲）では、ホテルが建つ文京区の小学校の生徒約 130

名（及びその保護者等約 200 名）を招待し、蛍の幻想的な舞を親子でご覧いただく「ほたる観賞会」を 2015

年5月20日（水）に開催します。 

 

「ほたる観賞会」では、地域の小学生の総合学習の一環として今年1月に『ほたるの幼虫放流式』※1で、生

徒たちが当ホテルの庭園で放流した蛍の幼虫が成虫となり、美しく光り、舞う姿をご観賞いただきます。ホテ

ル椿山荘東京では、2000年より専門家の指導の下、ゲンジボタルが産卵から飛翔まで生息できる環境作りに取

り組んでまいりました。現在では産卵から終齢幼虫までの人工飼育を庭園内及び弊社内の飼育施設で行い、毎

年冬に幼虫を放流しています。蛍は 5月下旬から、ご覧いただけます。都会では観る機会の少ない蛍を、庭園

内にて6月下旬まで、お楽しみいただけます。 

 

 つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが、万事お繰り合わせの上、ご取材賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬白 

 

※1『ほたるの幼虫放流式』は本年1月26日、27日に地域（文京区）の小学生の総合学習の一環として、小学生と引率・保護者を

含む約200名を招待し、専門家とともに蛍の生態について学習いただいたイベントです。実際に蛍の幼虫約1000匹の放流を小学生

たちの手によって、ホテル椿山荘東京の庭園でおこないました。また、庭園の他、ホテル椿山荘東京庭園内の滝の裏側に蛍の生育

環境に応じた温度等を調整したビオトープを期間中設置し、小雨の場合、5月20日はビオトープで観賞いただきます。期間中、庭

園以外でも間近で蛍をご観賞いただけます。 

 

＜「ほたる観賞会」概要＞ 

■名 称：「ほたる観賞会」 

■実施日：2015年5月20日（水） 

1回目 18：30～20：00（受付 18：00～）文京区立小学校1校目    

  ※プラザ棟 5F 宴会場「オリオン 1」にて受付 

2回目 19：00～20：30（受付 18：30～）文京区立小学校2校目 

※プラザ棟 1F 宴会場「ギャラクシー」にて受付 

 

スケジュール ※2校目は、以下時間から 30分後ろ倒しで実施いたします。実施内容は同じ 

18：30～19：30 ホテル代表者挨拶・小学校より挨拶 

食事開始（カレーライス、フルーツポンチを予定） 

19：30～20：00 食事終了後、ほたる観賞（庭園にて） 

 
 

－この件に関する報道関係者からのお問い合わせ先－ 

ホテル椿山荘東京PR事務局 共同PR株式会社 第 5業務局 加守田（かもだ）、山本、村上  

TEL：03-3571-5238 FAX：050-3737-0352 

 

取材のご案内 



・招待者： 文京区立 林町小学校生徒    約60名 

文京区立 関口台町小学校生徒  約70名 

※生徒・保護者・引率の先生を含む計約330名が参加予定です。 

・ご案内：・小学校名、小学生の顔、名前等につきましては掲載／放映制限がある場合がございますので、取 

       材にお越しいただく場合は、事前に事務局にご連絡ください。 

・小雨決行（ホテル内 施設のビオトープにて観賞予定） 

大雨の場合は中止となります。 

 

5 月 20 日（水）ホテル椿山荘東京 「ほたる観賞会」 

 取材のご案内 

出欠連絡 FAX 用紙  
ご多忙中大変おそれいりますが、ご取材を希望される際は、下記にご記入のうえ、FAXにて送信いただけれ

ば幸いです。 

◆ご返送先FAX番号 ： 050-3737-0352 
取材ご希望時間 

□1 校目（18：30～） □2 校目（19：00～） 
（該当する□内にレ印をつけて下さい） 

 

 貴社名                                

 

 媒体/部署名                                

 

 ご芳名                                

 

 ご連絡先 TEL                                 

 

 ご連絡先 FAX                                 

 

 撮影   □スチール    □ムービー    

 

＜アクセスマップ＞ 

ホテル椿山荘東京 

住所：〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8 

 

東京メトロ有楽町線よりお越しの場合 

「江戸川橋」駅1a出口から徒歩 10分 

 

JR山手線よりお越しの場合 

「目白」駅からバスで約 10分 

乗り場<地図①>「目白駅前」 

白61系統新宿西口行き・ホテル椿山荘東京前下車 

乗り場<地図②>「川村学園前」 

白61系統新宿西口行き・ホテル椿山荘東京前下車 

白61系統ホテル椿山荘東京行き・終点下車 


